ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2018 - PR

2/2018

2/2018

08/02/2018

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MAT.MED.HOSP.LTDA     (915)

4

BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - Marca: Teuto

AMP 50,00  0,0000 8,72    436,00

24

CLOR. DE ETILEFRINA 10 MG/ML - EV/IM/SC  ADULTO E PED

INJETAVEL - Marca: União Quimica

AMP 50,00  0,0000 1,173  58,65

72

 PERMANGANATO DE POTÁSSIO - Marca: Farmax-Amaral

CAP 500,00  0,0000 0,085  42,50

100

GLICLAZIDA 30 mg - Marca: Torrent

CX 34,00  0,0000 4,50    153,00

Total do Fornecedor: 690,15

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (2724)

77

Alimento para situações metabólicas especiais, indicado para

auxílio no controle glicêmico. Normocalórico, isento de glúten,

sacarose,  lactose e colesterol.  Sabor Baunilha. Isento de lactose.

Não contém Glúten. Apresentação: Caixa Tetra Square com

1000ml. - Marca: NUTRI DIABETIC

CX 12,00  0,0000 48,00    576,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/2018

1/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/02/2018

Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS para distribuição gratuita para os pacientes

usuários da rede de saúde básica do Município de Marema.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   28   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2018 - PR

2/2018

2/2018

08/02/2018

Folha:  2/8

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (2724)

79

Dieta líquida para uso enteral ou oral, pronta para consumo,

normocalórica, normoprotéica e normolipídica, com predominância

de proteína de soja, densidade calórica: 1,2Kcal/ml, não possui

fibras. Sabor Baunilha. Isento de lactose. Não contém Glúten.

Apresentação: Caixa TetraSquare com 1000ml. - Marca: NUTRI

ENTERIAL SOYA

CX 12,00  0,0000 28,00    336,00

80

Dieta nutricionalmente completa para nutrição enteral de crianças

de 1 a 6 anos de idade, hipercalórica, enriquecida com mix de

fibras e carotenóides. Contém ácidos graxos EPA (ácido

eicosapenianenóico) e DHA (ácido docosapentaenóico).Isenta de

sacarose, lactose e glúten. Apresentação: Frasco com 200ml. -

Marca: NUTRI ENERGY

frasc 12,00  0,0000 41,00    492,00

Total do Fornecedor: 1.404,00

CENTERMEDI - COM. DE PROD. HOSPITALARES     (1510)

1

acetato de retinol/calecalciferol  50.000+10.000 UI/ML)20ML

AD-TIL - Marca: NATULAB

FRA 200,00  0,0000 6,10    1.220,00

7

CALECALCIFEROL ( VIT - 3.300 UI/ML)  10ML - Marca: ARTE

NATIVA

FRA 200,00  0,0000 14,50    2.900,00

9

 CETOCONAZOL 2 % SHAMPOO - Marca: NATIVITA

FRA 200,00  0,0000 4,48    896,00

19

FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4,37 MG,

CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG, CLORIDRATO DE

PIRIDOXINA 100MG, CIANOCOBALAMINA 5000MCG -

INJETÁVEL - Marca: ARESE

AMP 100,00  0,0000 7,90    790,00

38

NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG/G POMADA - Marca: GREEN

PHARMA

TB 300,00  0,0000 0,977  293,10

59

HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG - Marca: GEOLAB

CPR 1.000,00  0,0000 0,41    410,00

Total do Fornecedor: 6.509,10

DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA     (1259)

39

PROMETACAINA 0,5% 5 ML COLIRIO ANESTESICO - Marca:

NOVARTIS

FRA 60,00  0,0000 10,15    609,00

44

VALSARTANA +  ANLODIPINO 320/10 MG - Marca: EMS SIGMA

CPR 1.000,00  0,0000 1,60    1.600,00

62

VILDAGLIPTINA + CLOR. METFORMINA 50MG + 850 MG -

Marca: NOVARTIS

CPR 5.000,00  0,0000 2,69    13.450,00

65

ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG - Marca: BOEHRINGER

CPR 3.000,00  0,0000 3,78    11.340,00

Marema,   28   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2018 - PR

2/2018

2/2018

08/02/2018

Folha:  3/8

DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA     (1259)

67

BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL -

Marca: EMS

FRA 100,00  0,0000 11,98    1.198,00

98

LINAGLIPTINA 5mg CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS - Marca:

BOHERINGER

CX 18,00  0,0000 171,73    3.091,14

Total do Fornecedor: 31.288,14

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP     (2708)

6

BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10 ML AMPOLAS - Marca:

SAMTEC

AMP 20,00  0,0000 0,662  13,24

16

DELTAMETRINA  0,02 % SHAMPOO 100 ML - Marca: BELFAR

FRA 200,00  0,0000 5,70    1.140,00

17

ÓLEO GIRASSOL COM VITAMINA E - Marca: NUTRIEX

FRA 150,00  0,0000 2,3999 359,99

26

FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML + FOSFATO

DE SÓDIO DIBÁSICO 60MG/ML - Marca: NATULAB

FRA 50,00  0,0000 4,929  246,45

31

HIDROGEL COM ALGINATO - GEL HIDRATANTE - Marca:

CONVATEC

TB 10,00  0,0000 53,865  538,65

32

LIDOCAINA  10 % ( 100 mg/ml) - SPRAY - Marca: HIPOLABOR

FRA 6,00  0,0000 54,12    324,72

33

CLOR. LIDOCAINA + EPINEFRINA 20 MG/ML(2%)+0,005MG/ML

- 20 ML - Marca: HYPOFARMA

AMP 50,00  0,0000 2,27    113,50

34

LOPERAMIDA  2 MG - Marca: GLOBO

CPR 500,00  0,0000 0,06    30,00

37

MIDAZOLAM 15 MG/3ML - Marca: HIPOLABOR

AMP 50,00  0,0000 1,359  67,95

40

CLOR. DE SODIO + CLOR. DE BENZALCONIO 9,0 MG/ML -

Marca: MARIOL

FRA 100,00  0,0000 0,699  69,90

71

MANITOL 20% 200 MG/ML - Marca: JP

FRA 100,00  0,0000 3,935  393,50

Total do Fornecedor: 3.297,90

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP     (2903)

14

CLOR DE FENILEFRINA + BRONFENIRAMINA 4 MG+ 5 MG -

Marca: ELOFAR

CPR 5.000,00  0,0000 0,27    1.350,00

18

DESOGESTREL 75 MG - Marca: SANDOZ

CPR 10.000,00  0,0000 0,46    4.600,00

48

SULPIRIDA  50 MG - Marca: SANOFI

CPR 10.000,00  0,0000 0,57    5.700,00

64

ACIDO MEFENAMICO 500MG - Marca: GERMED

CPR 10.000,00  0,0000 0,21    2.100,00

Marema,   28   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2018 - PR

2/2018

2/2018

08/02/2018

Folha:  4/8

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP     (2903)

74

HIDROXICLOROQUINA  400 MG - Marca: APSEN

CPR 2.000,00  0,0000 1,29    2.580,00

Total do Fornecedor: 16.330,00

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME     (3405)

47

DESVENLAFAXINA 100 MG - Marca: EUROFARMA

CPR 3.000,00  0,0000 1,35    4.050,00

49

ESCITALOPRAM 15 MG - Marca: NOVAQUIMICA

CPR 5.000,00  0,0000 0,99    4.950,00

52

 CLORPROPAMIDA 250 MG - Marca: WYETH

CAP 1.000,00  0,0000 0,45    450,00

54

ESOMEPRAZOL 40 MG - Marca: EMS

CPR 3.000,00  0,0000 1,20    3.600,00

66

ALPRAZOLAM XR 1 MG - Marca: WYETH

CPR 3.000,00  0,0000 2,21    6.630,00

Total do Fornecedor: 19.680,00

JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA     (3406)

81

Fralda Geriátrica tamanho EG - EXTRAGRANDE (Pacote com

aprox. 07 Fraldas) PESO: ACIMA DE 90 KG. Com as seguintes

características mínimas: Camada interna de não tecido de fibras

de polipropileno com Aloe Vera, camada externa de polietileno,

fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel),

barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano,

adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação,  com

indicador  de  umidade, componentes atóxicos e pré-testados..

(Anexar à proposta Laudo Microbiológico e Laudo de Capacidade

de Absorção). Apresentar AFE (Autorização de Funcionamento da

Anvisa)de Cosméticos. - Marca: JARDIM PREMIUM

PCT 24,00  0,0000 7,00    168,00

82

Fralda Geriátrica tamanho: G - GRANDE (Pacote com aprox. 08

Fraldas) PESO: de 70 a 90 KG. Com as seguintescaracterísticas

mínimas: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno

com Aloe Vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose,

polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de

fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e

fitas adesivas para fixação, com indicador de umidade,

componentes atóxicos e pré-testados. (Anexar junto a proposta

Laudo Microbiológico e  Laudo  de  Capacidade  de  Absorção).

Apresentar  AFE (Autorização de Funcionamento da Anvisa) de

Cosméticos. - Marca: JARDIM PREMIUM

PCT 24,00  0,0000 7,60    182,40

Marema,   28   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2018 - PR

2/2018

2/2018

08/02/2018

Folha:  5/8

JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA     (3406)

83

Fralda Geriátrica tamanho: M - MÉDIA (Pacote com aprox.10

Fraldas)  PESO:  de  40  a  70  KG,  Com  as  seguintes

características mínimas: Camada interna de não tecido de fibras

de polipropileno com Aloe Vera, camada externa de polietileno,

fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel),

barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano,

adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação, com

indicador de umidade, componentes atóxicos e pré-testados.

(Anexar à proposta Laudo Microbiológico e Laudo  de  Capacidade

de  Absorção).   Apresentar  AFE (Autorização de Funcionamento

da Anvisa) de Cosméticos. - Marca: JARDIM PREMIUM

PCT 24,00  0,0000 9,50    228,00

84

Fralda Geriátrica tamanho P - PEQUENA (Pacote com aprox.. 11

Fraldas) PESO: ATÉ 20 até 50 KG. Com as seguintes

características mínimas: Camada interna de não tecido de fibras

de polipropileno com Aloe Vera, camada externa de polietileno,

fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel),

barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano,

adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação, com

indicador de umidade, componentes atóxicos e pré-testados.

(Anexar à proposta Laudo Microbiológico e Laudo de Capacidade

de Absorção). Apresentar  AFE (Autorização de Funcionamento da

Anvisa) de Cosméticos. - Marca: JARDIM PREMIUM

PCT 24,00  0,0000 10,45    250,80

86

Fralda descartável tamanho EXTRA G infantil, , com no mínimo 10

unidades por pacote. Barreiras anti- vazamento; Fitas

Reposicionáveis, no mínimo 3 Fios de Elástico nas Pernas;

Desenho Anatômico; Cobertura Filtrante; Flocos de Gel

Superabsorventes;  Na embalagem deverão constar dados do

fabricante, lote e validade. - Marca: JARDIM BABY

PCT 500,00  0,0000 5,00    2.500,00

87

Fralda descartável tamanho G infantil, com no mínimo 10

unidades por pacote. Barreiras anti-vazamento; Fitas

Reposicionáveis, no mínimo 3 Fios de Elástico nas Pernas;

Desenho Anatômico; Cobertura Filtrante; Flocos de Gel

Superabsorventes; Na embalagem deverão constar dados do

fabricante, lote e validade. - Marca: JARDIM BABY

PCT 500,00  0,0000 5,00    2.500,00

88

Fralda descartável tamanho M infantil, com no mínimo 12

unidades por pacote. Barreiras anti-vazamento; Fitas

Reposicionáveis, no mínimo 3 Fios de Elástico nas Pernas;

Desenho Anatômico; Cobertura Filtrante; Flocos de Gel

Superabsorventes; Na embalagem deverão constar dados do

fabricante, lote e validade. - Marca: JARDIM BABY

PCT 400,00  0,0000 6,00    2.400,00

89

Fralda descartável tamanho P infantil, com no mínimo 14 unidades

por pacote. Barreiras anti-vazamento; Fitas Reposicionáveis, no

mínimo 3 Fios de Elástico nas Pernas; Desenho Anatômico;

Cobertura Filtrante; Flocos de Gel Superabsorventes; Na

embalagem deverão constar dados do fabricante, lote e validade. -

Marca: JARDIM BABY

PCT 200,00  0,0000 6,72    1.344,00

Marema,   28   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2018 - PR

2/2018

2/2018

08/02/2018

Folha:  6/8

JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA     (3406)

97

Fralda ultra seca, com fita lateral ajustável abre e fecha e com

polpa cavada entre as perninhas, faixa flexível, barreiras laterais

protetoras, elásticos anatômicos com flocos compactados que

retêm O Xixi, com extrato de aloe vera. Proteção mínima de 10h.

Tamanho Seg/Xxg: Acima De 15kg - Marca: JARDIM BABY

PCT 400,00  0,0000 26,80    10.720,00

Total do Fornecedor: 20.293,20

MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (1999)

3

ATROPINA 0,25 MG/ML IV/IM/SC 1 ML - INJETAVEL - Marca:

ISOFARMA

AMP 50,00  0,0000 0,302  15,10

5

BENZILPENICILINA PROCAINA 400.000UI - Marca: BLAU

AMP 20,00  0,0000 5,75    115,00

13

CLOR DE FENILEFRINA+ BRONFENIRAMINA 2 MG/5 ML + 5

MG/ML SUSPENSÃO - Marca: ELOFAR

FRA 300,00  0,0000 7,45    2.235,00

23

CITR.DE ORFENADRINA +DIPIRONA+CAFEINA 35+300+50

MG/ML - Marca: EMS

FRA 100,00  0,0000 3,60    360,00

29

hidrocortisona + neomicina+ associações 5 + 5 + 20 + 0,5 +

2mg/g, pomada, bisnaga com 10g - Marca: BRAINFARMA

TB 100,00  0,0000 11,90    1.190,00

30

Picossulfato de sódio 7,5 mg/ml 20 ml - Marca: HERTZ

FRA 60,00  0,0000 5,95    357,00

46

CARVÃO VEGETAL ATIVADO  250 MG - Marca: UNIÃO

QUÍMICA

CPR 500,00  0,0000 0,80    400,00

51

SOL BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINE

0,12% S/ ALCCOL 250ML - Marca: COSMODERMA

FRA 100,00  0,0000 6,70    670,00

53

PARACETAMOL 100MG/ML, MALEATO DE CLORFENIRAMINA

2MG/ML, CLOR DE FENILEFRINA 2MG/ML - GOTAS - Marca:

PHARMASCIENCE

FRA 200,00  0,0000 4,09    818,00

70

OMEPRAZOL 20 MG - Marca: GLOBO

CAP 80.000,00  0,0000 0,061  4.880,00

99

CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 mg CAIXA COM 30

COMPPRIMIDOS - Marca: APSEN

CX 17,00  0,0000 23,20    394,40

Total do Fornecedor: 11.434,50

S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME     (1996)

2

CLORIDRATO DE OXIMETAZOLINA 0,5MG/ML SOL.NASAL 10

ML. - Marca: EMS

FRA 10,00  0,0000 3,50    35,00

8

Cafeína + Ergotamina + Metoclopramida + Paracetamol 1 + 45 +

75 + 10mg. - Marca: ACHÉ

CPR 10.000,00  0,0000 1,33    13.300,00

Marema,   28   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2018 - PR

2/2018

2/2018

08/02/2018

Folha:  7/8

S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME     (1996)

11

CETOPROFENO 20 MG/ML - Marca: TEUTO

FRA 100,00  0,0000 2,70    270,00

12

CLINDAMICINA  20 MG/G GEL VAGINAL - Marca: EMS

TB 50,00  0,0000 29,00    1.450,00

15

CLOTRIMAZOL+DEXAMETASONA - 10 MG+0,4 MG/G - Marca:

GERMED

TB 150,00  0,0000 5,865  879,75

20

DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6 MG/G SPRAY - Marca:

BRAINFARMA

FRA 50,00  0,0000 7,00    350,00

25

ACETATO DE RETINOL 10000UI + AMINOÁCIDOS 2,5%,

METIONINA 0,5% + CLORANFENICOL 0,5% - , POMADA

OFTALMICA - Marca: LATINOFARMA

TUB 10,00  0,0000 8,803  88,03

28

POLIVITAMINICO SEM MINERAIS SOL. INJETÁVEL -IV- 10 ML -

Marca: HYPOFARMA

AMP 150,00  0,0000 1,00    150,00

41

SUMATRIPTANA SUCCINATO  50 MG - Marca: ACTAVIS

CPR 5.000,00  0,0000 4,40    22.000,00

42

SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO - Marca:

PHARMASCIENCE

UND 30,00  0,0000 1,15    34,50

43

TOBRAMICINA + DEXAMETASONA 0,3%+0,1% - Marca:

BIOSINTÉTICA

FRA 100,00  0,0000 12,80    1.280,00

45

VILDAGLIPTINA 50 MG - Marca: NOVARTIS

CPR 2.000,00  0,0000 2,70    5.400,00

50

AC. TRANEXÂMICO  250 MG - Marca: EMS

CPR 10.000,00  0,0000 1,26    12.600,00

55

VALSARTANA + ANLODIPINO 160 MG+5 MG - DIOVAN

AMLOFIX - Marca: EMS

CPR 1.500,00  0,0000 1,24    1.860,00

56

DIPROPIONATO DE BETAMETASONA  0,5 MG CREME

BISNAGA 30 G - Marca: BRAINFARMA

TB 30,00  0,0000 3,224  96,72

57

POLYPODIUM LEUCOTOMOS 250 MG - Marca:

FARMOQUIMICA

CPR 3.000,00  0,0000 1,78    5.340,00

58

TRIMETAZIDINA 35 MG - Marca: SERVIER

CPR 2.000,00  0,0000 1,79    3.580,00

60

Picossulfato de sódio 7,5 mg/ml 20 ml sol. oral. - Marca: CIMED

FRA 10,00  0,0000 6,20    62,00

63

VILDAGLIPTINA + CLOR. METFORMINA 50MG + 1000 MG -

Marca: NOVARTIS

CPR 5.000,00  0,0000 2,65    13.250,00

75

POLICRESULENO A 50% 0,1 G 0,24 G CLORIDRATO DE

CINCHOCAÍNA 0,01 G 0,024 G. - Marca: MEDLEY

TB 150,00  0,0000 20,00    3.000,00

Marema,   28   de  Fevereiro   de   2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2018 - PR

2/2018

2/2018

08/02/2018

Folha:  8/8

S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME     (1996)

76

Alimento em pó nutricionalmente completo, para uso oral ou

enteral,  especialmente desenvolvido  para  atender  às

necessidades de crianças até 10 anos. Normocalórico,

normoproteico e normolipidico, sem problemas de absorção e que

necessitam de nutrição especializada para recuperação

manutenção do estado nutricional. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata

até 450g. - Marca: NESTLÉ

LAT 12,00  0,0000 60,00    720,00

78

Complemento alimentar desenvolvido especialmente  para

crianças. Fornece em média 26 vitaminas e minerais, é rico em

cálcio, ferro e zinco. Apresentação em latas de até 450g. - Marca:

NESTLÉ

LAT 12,00  0,0000 24,50    294,00

85

Dieta enteral, nutrição enteral em pó à base de proteína isolada de

soja, rica em isoflavonas. Nutricionalmente completa e

normocalórica na diluição padrão. Hipossódica, isenta de sacarose

e lactose. Sem Glutem, Lata de 800 g - Marca: DANONE

LAT 100,00  0,0000 51,99    5.199,00

Total do Fornecedor: 91.239,00

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (1516)

10

CETOPROFENO 100 MG/ML - ENDOVENOSO -IV - Marca:

UNIÃO QUIMICA

AMP 300,00  0,0000 2,62    786,00

68

CEFALEXINA 500 MG - Marca: TEUTO

COM 10.000,00  0,0000 0,313  3.130,00

101

ENOXAPARINA SODICA INJETAVEL S.C 40 mg/0,4 ml - Marca:

EUROFARMA

frasc 150,00  0,0000 30,00    4.500,00

102

ENOXAPARINA SODICA INJETAVEL S.C 80 mg/0,8 ml - Marca:

EURFORAMA

frasc 300,00  0,0000 52,00    15.600,00

Total do Fornecedor: 24.016,00

Total Geral: 226.181,99

Marema,   28   de  Fevereiro   de   2018.